Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  137/2.021

AUTOR: SILVIO FIGUEIREDO BRITES

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento de

Desenvolvimento Econômico, Agrário, Turismo e Meio Ambiente, juntamente com a

Agraer a aquisição de uma concha traseira e uma roçadeira para  a Patrulha Mecanizada

do Assentamento Ouro Branco, para ser usada no carregamento de Calcário .

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos Agricultores

que estão tendo dificuldades para carregar a calcalhadeira, para a correção de solo, e a

roçadeira para auxiliar na limpeza das áreas, tendo em vista que a aquisição ira trazer

benefícios para os agricultores e assim aumentando a produção e renda das famílias que

tiram seu sustento da terra.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2021.

SILVIO FIGUEIREDO BRITES

VEREADOR

Documento publicado em 2022-01-21 10:31:43 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 965866635